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Wynalazek niniejszy dotyczy udosko¬
nalenia znanego złącza rurowego, stano¬
wiącego tuleję, w którą są wpuszczone koń¬
ce rur i w której osadzone są obrotowo mi¬
mośrody, zsuwające przez pokręcanie koń¬
ce rur, między którymi mieści się wspólna
uszczelka. W znanych złączach tego ro¬
dzaju oś obrotu mimośrodu jest poprzecz¬
na względem osi rury. Podczas przechyle¬
nia dźwigien mimośrodowych mimośrody
powodują zarówno zaciśnięcie końców rur
w tulei jak i przesunięcie ich do wewnątrz.

Mimośrody są przy tym rozmieszczone tak,
że w położeniu zamknięcia zostają wychy¬
lone w nieznacznym stopniu poza najwyż¬
szy punkt nacisku. W ten sposób uzysku¬
je się ich samohamowanie.

Okazało się jednak, że przy bardzo
wielkich ciśnieniach środka przepływają¬
cego przez rurę zachodzi pomimo to samo*
czynne odkręcanie się mimośrodu. Wadę tę
usuwa się według wynalazku w ten sposób,
że dźwignie mimośrodu mogą obracać się
około osi, równoległej do osi rur, przy

*) Właścicielka paUntu oświadczyła, że wynalazcami są Hans Nyikos i Peter MuckenhaupK
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czym mimdśfrpdy są zaopatrzone w ukośne
*ż^«grk^f która PJpy pokręcaniu mimośro-
^d^J^esuwłyą/.n^ dopewnątrz ku u-
szczlljłieiiiu. W tcn|6posó|l usuw*ą się nie¬
bezpieczeństwo samoczynnego otwarcia
złącza.

Oprócz tego w złączach według wyna¬
lazku unika się zupełnie zetknięcia się
swobodnych końców dźwigni mimośrodo-
wych z rurą, tak iż końce te nie mogą u-
szkodzić rury przy uderzaniu w nie młotem,
w celu ustawienia mimośrodów w położenie
zamknięcia. Gdy rury są leżące, to
osie mimośrodów są umieszczone z obu
stron rury, tak, iż swobodne końce dźwigni
mimośrodowych w położeniu zamknięcia są
skierowane w górę.

Szczególnie zwartą postać wykonania
otrzymuje się wtedy, gdy mimośrody poło¬
żone z jednej strony tulei posiadają wspól¬
ną dźwignię przechylającą tub tworzą z nią
jedną całość. Dzięki temu otrzymuje się
nie tylko tańsze wykonanie i prostszą ob¬
sługę, lecz również równomierne docią¬
gnięcie obu końców rur do umieszczonego
między nimi uszczelnienia.

Na rysunkach przedstawiono przed¬
miot wynalazku w dwóch przykładach wy¬
konania, przy czym fig. 1 przedstawia wi¬
dok i częściowy przekrój podłużny złącza,
fig. 2 — jego przekrój poprzeczny, fig. 3
— widok z dołu, odpowiadający fig. 1, fig.
4 — przekrój wzdłuż linii IV — IV na fig.
2, fig. 5 — przekrój podłużny złącza we¬
dług innej postaci wykonania, fig. 6 — wi¬
dok z góry, odpowiadający fig. 5, i fig. 7 —
przekrój łożyska mimośrodu.

Połączenie rur bezkołnierzowych a od¬
bywa się za pomocą nasuniętej na nie tulei
b, w którą włożone są końce rur. W tulei
tej na przeciwległych stronach są umie¬
szczone parami dźwignie c, ukształtowane
na swych końcach jako mimośrody, które
mogą być obracane dokoła osi e, równole¬
głych względem osi tulei względnie rur i
które sięgają przez otwory w tulei. Mimo¬

środy są zaopatrzone w ukośnie skierowa¬
ne żeberka /.

Jak widać na fig. 3, żeberka mimośro¬
dów, umieszczonych z jednej stony tulei,
są nachylone ku sobie, a mianowicie tak,
że tworzą ostry kąt.

Szczególnie dobra postać wykonania
jest przedstawiona na fig. 5 — 7, gdzie o-
bydwa mimośrody, umieszczone z jednej
strony tulei 6, posiadają wspólną dźwignię
przychylną, przy czym mimośrody mogą
tworzyć z tą dźwignią jedną całość. Roz¬
mieszczenie żeberek / jest takie, jak w złą¬
czu według fig. 1 — 4.

Rozstawienie obu mimośrodów może

być również większe niż przedstawiono na
rysunku. Tak samo w złączu według fig.
1 — 4 mimośrody, położone z jednej stro¬
ny tulei, mogą być ze sobą połączone, aby
możliwa była równoczesna obsługa.

Miejsca dociskania mimośrodów mogą
być położone dokładnie naprzeciwko sie¬
bie. Jednak w wielu przypadkach jest le¬
piej, gdy mimośrody są umieszczone tak.
jak wskazuje fig. 2, czyli że linie, prowa¬
dzące od miejsca dociskania do środka,
tworzą z osią poziomą poprzeczną x — x
ostre kąty a, np. 10°. Przy wsuwaniu koń¬
ców rur do tulei dźwignie z mimośrodami
c ustawia się w położenie, przedstawione
na fig. 2 liniami przerywanymi. Następnie
każda dźwignia z mimośrodem przechyla
się w położenie, przedstawione liniami cią¬
głymi. Rury wówczas zostają zaciśnięte w
tulei przez mimośrody i jednocześnie po¬
sunięte za pomocą żeberek / ku sobie do
wspólnej uszczelki d.

We wszystkich tych postaciach wyko¬
nania mimośrody są tak osadzone, że w
położeniu zamkniętym przekraczają naj¬
wyższy punkt docisku w stopniu nieznacz¬
nym.

Złącze według wynalazku nadaje się o-
czywiście do rur i tulei z dowolnego mate¬
riału, np. z metalu, szkła, żywicy sztucznej,
masy ceramicznej itd.
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Zastrzeżenia patentowe,

1. Złącze do rur bezkołnierzowych,
stanowiące tuleję, obejmującą końce rur i
posiadającą osadzone w niej obrotowo z o-
bu stron mimośrody, które przy pokręcaniu
zsuwają końce rur, znamienne tym, że mi¬
mośrody (c) są osadzone na osiach (ej,
równoległych do osi rur, i zaopatrzone w
ukośne względem siebie żeberka (f), prze¬
suwające rury ku umieszczonemu między
nimi uszczelnieniu (d).

2. Złącze według zastrz. 1, znamien¬
ne tym, że mimośrody, położone z jednej
strony tulei, są połączone wspólną dźwi¬
gnią przechylną (g, fig. 5 — 7).

3. Złącze według zastrz. 2, znamienne

tym, że dźwignia (g) i mimośrody są wyko¬
nane jako jedna nierozdzielna całość.

4, Złącze według zastrz. 1, znamienne
tym, że każdy mimośród jest umieszczony
z tej samej strony poprzecznej osi (x —
x) tak, iż linia, przechodząca od punktu
docisku do środka rury, tworzy ze wska¬
zaną poziomą poprzeczną osią (x — x) ru¬
ry ostry kąt (aj, najlepiej 10°.
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